tione esse querendum, neque denique ob desperationem fructus, quem divinae bonitati committere decet, deseriri illam debere. — Quicumque enim speculatores domui Israel dati sunt, retinere non sine metu in auribus debent, quae Domibus per Ezechielem monuit: nimirum, si locuti ipsi non fuerint, ut se custodiat impius a via sua, fore ut impius in iniuitate sua moriatur; at simul *Sanguis eius de manu eorum requiratur*; quod si, curantibus illis impii salutem, nullus ex eorum labore fructus succedat, *impium quidem in iniuitate sua peritum, sed illos animam suam omnino liberasse.*

Itaque praedicto dubio: — *An liceat Sacerdoti in praedictis scholis fidei christiana documenta tradere, aut capellani munere fungi.* — Respondendum censuerunt: « *Affirmative, et ad mentem: mens est, ut non modo fidei christiana tradendae, verum etiam disciplinarum scholis, quotquot fieri potest, praefici sacerdotes, aut honestos, perspectaeque religionis loicos curandum sit: quo vero omnis ccesset scandali formido, monendum esse populum, id fieri, ut mala, quae ex huiusmodi scholis diminant, quantum fieri potest, avertantur; idque proinde nemini excusationi esse debere, quo minus liberos suos mittat ad scholas mere catholicas, in quibus eorum fides ac mores nullo modo periclitentur.* »

Restat tertium dubium, quod pertinet ad incolas Montis Iurae Bernensi Reipublicae addictos, quodque ita propositum fuit: *Etiamsi illae (scholae mixtae) ut cunque possint tolerari, an catholicis Iurassensis liceat nuntium remittere iuri suo pactis publicis innixo, vi cuius nefas est, quemquam in publicis eorum scholis docendi munus obire, qui religionem non profiteatur.* — Cui dubio absque ulla haesitatione Emi Patres respondendum esse censuerunt: « *Negative, sive agatur de expressa, sive etiam de tacita cessione ex silentio ac tolerantia culpabili.* » Itaque, licet cavendum sit, ne quid imprudenter agatur, quo ad graviora mala inferenda adversariorum excitetur ferocitas, nihil tamen de in-

dustria, deque constantia remittendum est, quo minus media omnia legitima, quae in catholicorum potestate sint, adhibeantur ad praedictum ius una cum foederis sanctitate, et catholicae religionis indemnitate recuperandum. Qua in re cum de zelo sive Antistitis, cuius iurisdictioni regio illa subiecta est, sive utriusque ordinis, clericalis scilicet et laicalis, Emi Patres minime dubitant, quippe qui praecolla de eodem monumenta habent, tum illud commendare non desinunt, ut mutua concordia quam maxime retineatur, quae nisi vigeat, nihil unquam succedere feliciter poterit.